p2501035

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2025 № 90

г. Реж

О внесении изменений в постановление Администрации Режевского

городского округа от 22.12.2022 № 2276 «Об утверждении Положения о порядке

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования,

в Режевском городском округе»

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан

Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области», законами  Свердловской области от 15 июля 2013

года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»  и   от 26 марта 2024 года

№ 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на

территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,

руководствуясь Уставом Режевского муниципального округа Свердловской области

(«Режевская весть», 2005,  19 июля, № 86),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Режевского городского округа от

22.12.2022 № 2276 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, в Режевском городском округе» следующие изменения:

 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Режевском

муниципальном округе Свердловской области»;

2

p2501035

 1.2. В преамбуле постановления заменить постановление Правительства

Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О единой государственной

информационной систем социального обеспечения» на постановление

Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере», слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить

словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

 1.3. В пункте 1, 4 постановления слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

 1.4. В пункте 5 постановления заменить слова «администрации» на слова

«Режевского муниципального округа».

    2. Внести в Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Режевском

городском округе, утвержденное постановлением Администрации Режевского

городского округа от 22.12.2022 № 2276 следующие изменения:

   2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

 «Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в Режевском

муниципальном округе Свердловской области»;

         2.2. По всему тексту Положения слова «Режевской городской округ» в

соответствующем падеже заменить словами «Режевской муниципальный округ»,

слова «муниципальных дошкольных образовательных учреждений» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципальных образовательных

учреждений».

         3. Дополнить пункт 23 раздела IV после подпункта 4) абзацем следующего

содержания:

«Порядок предоставления компенсации (в том числе порядок обращения за

получением компенсации, порядок выплаты этой компенсации и порядок

исчисления размера среднедушевого дохода семьи), устанавливается

Правительством Свердловской области».

         4. Пункт 27 раздела V изложить в следующей редакции:

 «Освободить от родительской платы родителей (законных представителей) за

присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях за детьми-

инвалидами, детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с

туберкулезной интоксикацией, за двухразовое питание  (второй завтрак и полдник)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, за детьми,  граждан

погибших (умерших), принимавших участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области.

 Освобождение от родительской платы родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осуществляется на основании заявления родителей

(законных представителей) и подтверждающих документов (справка из лечебного

учреждения, справка из военкомата, документы, подтверждающие статус ребенка-

3

p2501035

сироты, ребенка с ограниченными возможностями здоровья, ребенка, оставшегося

без попечения родителей). Участие граждан Российской Федерации, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции подтверждается справкой

по форме согласно приложению № 1 и членами их семей по форме согласно

приложению № 2, выдаваемой федеральными органами исполнительной власти

(федеральными государственными органами), с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия (далее – сведения об участии)».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

        6. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Режевского муниципального

округа.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Режевского муниципального округа по социальным вопросам

Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского муниципального округа                                               И.Г. Карташов

Королева Н.А.

4

p2501035

                                                                                                   Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Режевского муниципального округа «О

внесении изменений в постановление

Администрации Режевского городского

округа от          №        «Об утверждении

Положения о порядке взимания

родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных

учреждениях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования, в Режевском

городском округе»

СПРАВКА

о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая участнику специальной
военной операции от_____20___ г. №_______ По заявлению участника специальной
военной операции  от_______20___ г.   №

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Дата рождения

Паспорт гражданина

Российской Федерации

серия

выдан дата выдачи

«__»_________

Категория 2

_______________________     __________________________  _____________________
(должность лица, (подпись или электронная (ф.и.о.) подписавшего справку) цифровая подпись) мпз

20_____г.

_____________________________
1.8-код указывается при наличии технической возможности.
2.Категория принадлежности к ветеранам боевых действий указывается в соответствии с Федеральным законом от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», а в отношении граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022  №  647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации».
3.Печать ставится при оформлении справки непосредственно в федеральном органе исполнительной власти

(федеральном государственном органе) для заверения подписи должностного лица, подписавши

5

p2501035

                                                                                                            Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Режевского муниципального округа «О

внесении изменений в постановление

Администрации Режевского городского

округа от         №         «Об утверждении

Положения о порядке взимания

родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных

учреждениях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования, в Режевском

городском округе»

СПРАВКА

о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая члену семьи участника
специальной военной операции от _________20___г. №_____  По заявлению члена
семьи участника специальной военной операции от ________20____г.

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Дата рождения

Паспорт гражданина

Российской Федерации или

свидетельство о рождении

серия №

выдан дата выдачи

«____»__________

Участник специальной военной операции

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Дата рождения

Категория 2

6

p2501035

(должность лица, (подпись или электронная (ф.и.о.) подписавшего справку) цифровая подпись) мпз

20____г.

__________________________________
1.8-код указывается при наличии технической возможности.
2.Категория принадлежности к ветеранам боевых действий указывается в соответствии с Федеральным законом от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», а в отношении граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации».
3.Печать ставится при оформлении справки непосредственно в федеральном органе исполнительной власти

(федеральном государственном органе) для заверения подписи должностного лица, подписавшего справку.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-28T15:29:38+0500